
 OBECNÍ ÚŘAD SLEZSKÉ PAVLOVICE
Slezské Pavlovice 16, 793 99 Osoblaha, IČ: 00576093

www.slezskepavlovice.cz, email: obec@slezskepavlovice.cz, tel. 554625670

Z Á P I S Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLEZSKÉ PAVLOVICE

Termín konání: 22.06.2023 v 17.00 hod.

Místo konání: Kulturní dům, Slezské Pavlovice

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 4, omluven - 1

Počet občanů:
(viz. prezenční listina)

1. Zahájení a seznámení s programem

2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele

3. Závěrečný účet obce Slezské Pavlovice za rok 2022, vč. příloh

4. Střednědobý výhled obce Slezské Pavlovice

5. Účetní závěrka obce Slezské Pavlovice

6. Rozpočtové opatření č. 2/2023

7. Závěrečný účet MRK za rok 2022

8. Revize popisu spolupráce v oblasti sociálního začleňování – 1. revize

9. Závěrečný účet Mikroregionu Osoblažsko za rok 2022

10. Program rozvoje obce Slezské Pavlovice

11. Úvěrová smlouva České Spořitelny 

12. Záměr pronájmu 1 části pozemku p.č. 482 o vel. 215 m2

13. Záměr pronájmu 2 části pozemku p.č. 482 o vel. 215 m2 

14. Organizační záležitosti 

15. Diskuze

http://www.slezskepavlovice.cz/
mailto:obec@slezskepavlovice.cz


1) Zahájení a seznámení s programem

Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce Bc. Lenka Drozdová, DiS. v 17.00 hod. a uvítala 
všechny přítomné. Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Dále představila program veřejného zasedání. 

1/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje na svém zasedání předložený program 
jednání.

Výsledek hlasování:  Pro : 4 Proti: 0 Zdržel se : 0
Usnesení bylo přijato.

2) Určení ověřovatelů zápisu (  § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
Za ověřovatelé zápisu dnešního zasedání byla navržena paní Růžena Štablová a pan Tomáš Kotásek. 
Zapisovatelkou zápisu je Lenka Drozdová.

2/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice určuje ověřovatelé zápisu paní Růženu 
Štablovou a pana Tomáše Kotáska, zapisovatelku paní Lenku Drozdovou.

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

3)   Závěrečný účet obce Slezské Pavlovice za rok 2022, vč. příloh  
Starostka obce představila zastupitelům a občanům Závěrečný účet obce Slezské Pavlovice, vč. 
příloh, dále zprávu o výsledku přezkoumání obce, Střednědobý výhled obce Slezské Pavlovice a 
účetní závěrku, které byly zveřejněny na úřední desce od 29.5.2023 až do veřejného zasedání 
zastupitelstva obce dne 22.6.2023.

3/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje Závěrečný účet obce Slezské Pavlovice 
za rok 2022 s výhradou, vč. příloh.

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.
 
4/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje  Střednědobý výhled obce Slezské 
Pavlovice. 

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

5/2 – 2022 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje účetní závěrku obce Slezské Pavlovice.

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.



6) Rozpočtové opatření č. 2/2023

6/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato

7)   Závěrečný účet MRK za rok 2022  

7/2 – 2023  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice beze na vědomí Závěrečný účet MRK za rok 
2022.

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení nebylo přijato.

8)   Revize popisu spolupráce v     oblasti sociálního začleňování – 1. revize  

8/2 – 2023  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje Revizi  popisu spolupráce v oblasti 
sociálního začleňování – první revize.  

Výsledek hlasování:  Pro: 3 Proti: 1 Zdržel se: 0
Usnesení nebylo přijato.

9)   Závěrečný účet Mikroregionu Osoblažsko za rok 2022  

9/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí  Závěrečný účet Mikroregionu 
Osoblažsko za rok 2022. 

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení nebylo přijato.

10)   Program rozvoje obce Slezské Pavlovice  

Starostka informovala zastupitele a občany o dokumentku - Program rozvoje obce Slezské 
Pavlovice, který byl již schvalován Zastupitelstvem obce Slezské Pavlovice dne 17.11.2020. Tento 
program bude doplněn o bod č. 15  a to o bod Oprava místních komunikací. 

10/2 – 2023  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje rozšíření Programu rozvoje obce 
Slezské Pavlovice ze dne 17.11.2020 a to o bod č. 15 – Oprava místních komunikací. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.



11) Smlouva o kontokorentním úvěru České Spořitelny

Starostka informovala zastupitele a občany o smlouvě o kontokorentním úvěru č. 1855304389/23, 
kterou obec má uzavře s Českou Spořitelnou. Důvodem kontokoretnu je překlenutí splátky, kterou 
musí obec vrátit Č.S. ve výši 600 000 Kč. Tu banka obci poskytla v čase rekonsturkce bytového 
domu č. 113. Kontokorent je dočasný, z důvodu čekání na vrácení dotačních peněz, ze kterých se 
kontokorent poté splatí. 

11/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 
1855304389/23 u České Spořitelny, a.s. a pověřuje starostku obce k podepsání smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

12) Záměr pronájmu 1 části pozemku p.č. 482 o vel. 215 m  2  

12/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí záměr pronájmu 1 části 
pozemku p. č. 482 o vel. 215 m2, který je zveřejněn na úřední desce od 13.06.2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

13) Záměr pronájmu 1 části pozemku p.č. 482 o vel. 215 m

13/2 – 2023 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí záměr pronájmu 2 části 
pozemku p. č. 482 o vel. 215 m2, který je zveřejněn na úřední desce od 13.06.2023. 

 Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato.

14)   Organizační záležitosti  

V rámci organizačních záležitostí informovala starostka zastupitele a občany o:

• Územním plánu SP – jsou zpracovány všechny připomínky, ÚP stále v procesu, příprava na 

veřejné projednání 

• Projekty:  byl podán projekt na MMR na opravu kanceláří na O.Ú.

• Opravy a další záležitosti: 

- proběhla oprava komínu v KD, 

- proběhla oprava schodů a chodníku před O.Ú.

- probíhá příprava nového zábradlí na O.Ú. (cenová nabídka 43 000 Kč)

- autobusové spoje – jednání s krajem – zrušení spojů se nekoná 

- zrušení sloupu u zámečku dle žádosti pana majitele zámku a jednání s ČEZ



- úspora v letošním roce na veřejném osvětlením cca. 50% (v roce to bylo 2021/2022 - 

34 000 Kč., letos 2022- 2023 – 16 000 Kč)

15)   Diskuze  

Organizační záležitosti plynule přešly na diskuzi. V rámci diskuze byly vzneseny tyto dotazy:

• kontejnery u BD – žádost o zvětšení prostor přístřešku + zpevnění podlahy 
• parkoviště – žádost o zasypání zatrovňovacích dlaždic kamenem, resp. Štěrkem
• odpady – žádost o kontrolu odvětrávání v soc. bytech, byty na toaletě zapáchají 
• odpočet měřáků na topení v obecních bytech – dotaz občana, proči si odpočty obec nedělá 

sama. Starostka občanovi vysvětlila, že na to máme firmu, která má na to program. Tyto 
odpočty obec není schopna si dělat sama. 

• další  dotaz občana zněl,  proč obec nedělá akce pro děti a dospělé.  Starostka občanovi 
vysvětlila, že pro děti i dospělé se pořádá mnoho akcí, naposledy stavění Máje a kácení  
Máje a že akce pořádají také místní spolky ČSŽ a TJ Slezské Pavlovice. 

• Výtka občana na nefunkční čističku u domků na kopci č. 105 a 106. Vše teče do kanálu a 
zamětnanci obci musí z kanálu čistit splašky. Staroskta občana informovala, že situaci řeší s 
majiteleme domků. 

• upozornění občana na uvolněný žlab v kanále. Staroska děkuje za upozornění a bude řešit 
opravu. 



Závěr

Závěrem starostka poděkovala všem přítomným za účast na 2. zasedání Zastupitelstva obce Slezské 
Pavlovice a ukončila veřejné zasedání v 17:45 hod. Popřála všem přítomným příjemný zbytek dne a 
poděkovala všem všem zastupitelům za spolupráci. 

Zapisovatelka: Lenka Drozdová …................................................

Ověřovatelé zápisu: Růžena Štablová ….................................................

Tomáš Kotásek …................................................

Ve Slezských Pavlovicích 4. 7. 2023

Bc. Lenka Drozdová, DiS.
    starostka obce


